ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" li e.anct dat -ll aac.enle;"

REUNTÃo oA coMrssÃo DE oRçAMENTo, FTNANçAs, TRTBUTAçÃo E tNFRAESTRUTURA.

ATA Ne 2/2023

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois e vinte e três, às quinze horaseseis minutos, nas dependênciasdo Plenário
Jovêncio José Pedroso da Câmara de Vereadores de lóia- RS, reuniram-se os integrantes da Comissão da Comissão de Orçamento,
Finànças, Tributação e lnfraestrutura, com a presença Vereadora Rosa Maria oezordi Lassen, - Prêsidente, Giovana Ketelen Gonçalves de
souza - Vice Presidente e Vanderlei do Amaral - Relator . Presente as Servido.as Marivône Sarturi e Ariane Martins Rodrigues.

Em pauta, para análise e deliberações aos sêguintes Projetos de Lei:

Projeto dc Lei *;' 1.62612023 -AuÍoriza abertura de crédito Adicional Suplementar no valor de R$
100.000,00 (Cem Mil Reais). no orçamento 'r'igente. de autoria do l)relêito Municipal.0 Relator opinou por
parecer favoráve1, sendo acotnpanhado pclos demais integrantes. Portanto. parecer por unarrimidade de votos.

Projeto tle Lei n." 1.62712023 - Autoriza abertura de crédito Adicional Suplementar no valor de R$
238.750,00 (Duzentos e trinta e oito mil e setecentos e cinquenta reais), no orçâmento vigente, de autoria do
Prefeito Municipal. O Relator opinou por parecer' Íàvorável, sendo acompanhado pelos demais integrantes.
Portanto. parecer por unanin.ridade de votos.

Projeto dc Lei n." ,1.62Í112023 - Autoriza o Poder Executivo a contratar servidor, de autoria do Prefeito
Municipal.0 Relator opinou por par'ecer Iàvorável. sendo acompanhado pelos demais integrantes. Portanto,
parecer por unanirnidade de votos

Projeto dc Lei *." 4.62912023 - Autoriza o Poder Executivo a contratar servidor, de autoria do Prefeito
Municipal. O Relator opirrou por parecer' Íàvorável. sendo aconrpanhado pelos demâis integrantes. Portanto.
pâreccr por unanimidaclc de votos.

OÍicio Gc n" 2212023, reccbido do Pretêito Municipal. em que solicita o desarquivamento do Projeto de Lei
n" 4.61312022 - Alterâ a redação do Art. 2l da lei Municipal n.'249 de l0 de abril de 1990, de autoria do
Prefeito Municipal. O Relator opinou por aguardar o Parecer da Comissão de Constituição, Redação e
Deservolvimento Social, para postcrior parecer por essa Comissão, houve a concordância dos demais
integrantes. A Comissão decidiu por uma reunião extraordinária dia l0 de fevereiro de 2023, as th30min..
tendo como pauta o reÍirido Projeto de Lei n" 4.61312022.

Foisuspensa a reunião para término da ata.

Colocada em votação a Ata, após leitura, obteve aprovação unáfir.e

Nada mais havendo a tratar, e rra-5e a reunião à5 quinze hora5 e dezesseis minutos, a qual vai assinada pelos Vereadores integrantes da

coml5Sao

ROSA R A DEZORDI LASSEN LÉ GONÇALVE5 DE ZA

ice

ER AMARAL

1

re5 ide C.O.F.T e lnfraestrutura

Relator da C.O.F.T e lnfraestrutura

ente da C.O.F.T e lnfr strutura

./',
/^'